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Charlotte Dyremose (KF): 
Som jeg også sagde for ikke så længe siden i for- 
bindelse med behandlingen af L 9 fra socialmi- 
nisteren, så er vi i Det Konservative Folkeparti af 
den opfattelse, at støtte- og kontaktpersonord- 
ningen har været til utrolig, stor gavn for en 
gruppe af mennesker, ikke kun de sindslidende, 
som oprindelig var omfattet af ordningen, men 
også for den gruppe af stofmisbrugere og alko- 
holikere, som er kommet med i forsøgsordnin- 
gerne. Derfor, som jeg også sagde i forbindelse 
med L 9, er vi fra konservativ side meget glade 
for, at ministeren har ønsket at udskyde revisio- 
nen med det formål at få undersøgt, om det er 
rigtigt at få en større gruppe af mennesker ind 
under støtte- og kontaktpersonordningen. 

Vi er også meget glade for, at det er blevet 
muligt at fortsætte støtte- og kontaktpersonord- 
ningen for de personer, som er omfattet af forsø- 
gene, så man altså ikke trækker støttekontakt- 
personen væk fra de mennesker, som.har nydt 
stor gavn af vedkommende i de forsøg, som al- 
lerede er lavet. Vi regner med og tror på, at de 
gode erfaringer vil betyde, at vi i folketingssam- 
lingen 2006-07 vil kunne udvide ordningen til at 
kunne omfatte en gruppe af mennesker, som vi 
forventer vil have stor gavn af det, herunder 
også stofmisbrugerne. Vi vil dog meget gerne af- 
vente forsøgene, og sikre os, at vi gør det her på 
den helt rigtige måde. 

Flere ordførere har før mig udtrykt forskellige 
bekymringer for, om det her nu er det rigtige., 
Der er også diskussionen om, hvad der er af an- 
dre tilbud, hvordan vi får tilbuddene til at hæn- 
ge sammen for de her stofmisbrugere, men der 
er ingen tyivl om, at viser forsøgene, at det her 
er den rigtige måde at hjælpe dem på, og meget 
tyder jo på, at det er det, så vil vi fra konservativ 
side til den tid også meget gerne bakke det op. 

홢 Kl. 16.25 

Tredje næstformand (Kaj Ikast): 
Tak til ordføreren. Næste ordfører er fru Ida Jør- 
gensen. 

Ida Jørgensen (RV): 
Det Radikale Venstre er ligesom sidst meget po- 
sitiv over for intentionerne i det her forslag. Vi 
er også glade for, at regeringen er opmærksom 
på det her problem, og vi er også forstående 
over for, at man vil vente for at se evalueringen 
af de forsøg, som er i gang. > 

Når vi kigger på de her støttepersoner, til gra- 
vide, og når vi kigger på selve forslaget, så kan 

vi, selv om vi går meget ind for intentionerne i 
det, godt se nogle problemer i selve forslaget, for 
der må være noget med, at det skal være en kva- 
lificeret person, som skal være støtteperson, og 
der må også være noget, med, at når der nu kom- 
mer en person ind og får en kontakt til en gra- 
vid, så står vi jo lidt efter med en nybagt.mor, 
der er narkoman, og det var måske meget prak- 
tisk, hvis det var den samme person, der. så fort- 
satte som støtteperson. 

Så den samlede konklusion på, det her er, at vi 
er positive over for intentionen, og. vi vil gå ind i 
udvalgsarbejdet med et stort engagement, fordi, 
vi mener, det er vigtigt at få støttekontaktperso- 
ner for narkomaner og gravide narkomaner og 
narkomaner, der er nybagte mødre. Vi håber, at 
det ender med at bliver resultatet, og kunne det 
blive før 2006 og 2007, så ville vi også være gla- 
de for det. 홢 , ( . . .  : 

Line Barfod (EL): 
Enhedslisten støtter forslaget, ligesom vi gjorde 
før sommerferien. Omkring støttekontaktperso- 
ner generelt gav vi udtryk for, da vi for nylig be- 
handlede lovforslaget om at udskyde revisio- 
nen, at vi mener, at de erfaringer, der allerede . 
ligger med støttekontaktpersoner, er så gode, at 
vi bør gøre ordningen permanent, udvide den til 
flere grupper allerede nu i stedet for at udskyde 
det. Vi mener så også, at vi kunne bruge anled- 
ningen til at få gennemført SF's forslag om støt- 
tekontaktpersoner til gravide stofmisbrugere. 

Der har været talt noget om tvang. Dansk Fol- 
keparti ønsker jo i høj grad at bruge tvang og 
straf og kontrol som led i at bekæmpe sociale 
problemer. Vi er meget, meget bange for, hvad 
der sker, hvis man bruger tvang. Vi er bange for, 
at man skræmmer de gravide væk, at de så ikke 
vil komme før i sidste øjeblik. 

Vi tror meget mere på at, give nogle gode mu-, 
ligheder og gode tilbud, at vi opprioriterer det 
generelle arbejde med fødselsforberedelse. Vi 
mener, at vi skal se nærmere på nogle af de, erfa- 
ringer, der er rund tom i landet, hvor man har 
opprioriteret arbejdet, har givet gode mulighe- 홢 
der for at yde særlig støtte til gravide stofmis- . 
brugere under graviditeten, ligesom vi i øvrigt 
også mener, der er god brug for at yde særlig 
støtte til alkoholmisbrugere og andre grupper . 
omkring deres, graviditet og sikre, at den forlø- 
ber bedst muligt,:og at fødselen kan forløbe 
bedst muligt, og også at forberede den kommen- 
de mor på, hvordan man tager sig af .barnet. 


